
２０２１年１２月２３日

ＳＡＭ日本チャプター名古屋支部会員　各位

ＳＡＭ名古屋支部事務局

２０２２年１月度 名古屋支部例会について（ご案内）

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

さて、標記の件につきまして下記のとおりご案内申し上げますので、ご予定の方よろしくお願いいたします。

まずはご案内まで。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬

具

記

■日　　　時：２０２２年１月１８日（火）　１３：３０～１４：００（支部総会）

１４：００～１５：００（支部例会）

■会　　　場：ウインクあいち（愛知県産業労働センター）　１０階　会議室１００８

 　　 名古屋市中村区名駅 4 丁目 4−38　TEL:052-571-6131

               JR 名古屋駅桜通口から：ミッドランドスクエア方面　徒歩 5 分

　　　ユニモール地下街 5 番出口から：徒歩 2 分

■スピーカー：石川　勝敏 （いしかわ　かつとし）氏

 （株式会社ライフビジネスウェザー　代表取締役／SAM東京支部会員・理事）

1941年和歌山県生まれ。1966年関西大学法学部卒後、㈱十字屋に入社し、財務部長・社長

室長等を歴任。1986年㈱キャビンに入社し、経営企画室長、販売促進部長を努め、映画「しこ

ふんじゃった」を制作。1992年㈱ウエザーニューズに入社し、取締役管理本部長兼産業気象

本部長となる。1998年㈱ライフビジネスウェザーを設立し、代表取締役に選任。1999年健康

みはり香川県実証実験開始。2004年東京電力子会社である気象会社の営業を譲受。2010

年1kmメッシュ気象288回更新/日を開発し、2011年には建設気象KIYOMASAを開発。主

な著者に「アイスクリームは20℃で売れ」「季節・気候・気象を味方にした生き方」「人格差」な

どがある。

■テ　ー　マ：「季節・気候・気象を活かした健康生活のあり方」

気象の気温や気圧、雨量や湿度、日射量、風速、赤外線などの気象要素は、それぞれがからだ

の機能にはたらき、からだの各器官を強化し連携を良くして健康を保つように機能する。からだ

の各器官の連携が悪くなったり、機能的に破綻を起した状態を病気と言う。気象がからだに及

ぼす触接、間接の影響を科学的に研究することを「生気象学」と言う。今回は気象とからだの関

係についてお話しします。

■会　　　費：２，０００円（現地にてお支払い願います）

■出欠の有無：２０２２年１月７日（金）までに事務局へお知らせください。

■今後の予定：２月１５日（火）２月例会開催予定



■オンライン開催（Zoom）について

現地開催と合わせて、オンライン形式（Zoom）でご参加いただける環境をご用意させていただきました。

ご来場が難しく、日頃から Zoom をご利用の方はぜひご活用ください。

Zoom※      で参加される場合も、事前に事務局までオンライン出席の旨をご連絡ください。  

【 URL 】 https://alta-co-jp.zoom.us/j/84510405300?
pwd=RURac1d2NkZxM0dJQlRTWDJNN20yQT09
【ミーティング ID】845 1040 5300
【パスコード】115859

ご不明な点などございましたら、下記事務局までご連絡ください。

どうぞよろしくお願いいたします。

　

【事務局】〒461-8580　名古屋市東区白壁　３-１２-１３

一般社団法人中部産業連盟  社会貢献部内  担当：西尾・佐藤

　　　　　　　　　　 電話番号：052-931-3180　 E-mail:sam-
nagoya@chusanren.or.jp


